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in data de 28 iunie 2024 Guvernul Roméniei a adoptat O.U.G. nr. 92/2024 privind
infiintarea retelei nationale de ghisee unice de eficientd energeticd, in vederea facilitarii
accesului la programele de finantare si la informatii privind eficienfa energetica in cladiri st
gospodarii, renovarea energetica a cladirilor si utilizarea surselor regenerabile de energie,
precum si a sprijinirii implementdrii §i monitorizarii stadiului atingerii {intelor nationale privind
eficienta energetica si rezilienta la schimbarile climatice,

si in considerarea faptului ca refeaua de ghigee unice va sprijini in mod direct accelerarea
ratei de renovare energetica a cladirilor si atingerea tintelor asumate de Roménia prin Planul
national energie schimbari climatice $i prin Strategia nationald de renovare pe termen lung
pentru sprijinirea renovarii parcului national de cladiri rezidentiale si nerezidentiale, atat
publice, cét si private, si transformarea sa treptata intr-un parc imobiliar cu un nivel ridicat de
eficientd energetica si decarbonat pana in 2050 si totodatd va sprijini Roménia in scaderea
dependentei energetice de gazul rusesc.

Pentru asigurarea accesului gospodariilor vulnerabile la fondurile alocate prin
componenta Repower Investitia 14 - Schema de acordare a voucherelor pentru accelerarea
instalzrii de capacititi de energie regenerabild in cadrul gospodariilor individuale si investitia
7 - Schema de acordare de vouchere pentru imbunatatirea eficientei energetice in cadrul
gospodariilor individuale, a fost aprobat Ghidul specific — conditii de accesare a fondurilor
europene aferente Planului National de Redresare si Rezilientd in cadrul apelului de proiecte
Investitia: 4 - Schema de granturi sub forma de bonuri valorice pentru accelerarea utilizarii
energiei din surse regenerabile de catre gospodarii, Componental 6. RePowerEU, modificat si
completat prin Ordinul nr. 6561/15.10.2024 si Ghidul specific — conditii de accesare a
fondurilor europene aferente Planului National de Redresare si Rezilientd in cadrul apelului de
proiecte Investitia: 7 - Schema de granturi sub forma de bonuri valorice pentru imbunétatirea
eficientei energetice a gospodariilor, Componental6. RePowerEU, modificat si completat prin
Ordinul 6560/15.10.2024.

Astfel, pentru asigurarea timpului necesar pentru pregitirea din timp a documentatiilor
tehnico-economice necesare accesarii acestor fonduri, de catre beneficiarii finali (persoane
fizice vulnerabile si nevulnerabile din mediul rural si urban) prin intermediul unui dintre
operatorii economici care depun cerere de inrolare pe platforma electronicd a PNRR pénd la
data 15.11.2024, ora 17:00, si urmeaza a-fi aprobati si afisati pe site-ul MFE/MIPE péna la data
de 29.11.2024,

vi transmitem, atasati, lista cu persoanele vitlnerabile transmisi de citre Ministerul
Fondurilor Europene (MFE), persoane carora este esential si le fie comunicate
urmitoarele informatii:

> Perioada de semnare a contractelor comerciale, pregitire a documentatiilor si depunere
a cererilor de finantare va fi demarata ulterior incheierii etapei de inrolare si publicarii listei
operatorilor economici validati, dar nu mai tarziu de data de inchidere a apelului de proiecte in
platforma PNRR, conform ghidurilor mentionate mai sus, ghiduri ce sunt incércate si pe site-ul
Consiliului Judetean Gorj pe urmatorul link:

https://www.cigori.ro/ghiseul unic_de_eficienta energetica/ .




__ > Beneficiarul final este persoand fizici cu domiciliul in Roménia, iar adresa de
domiciliv precizati in Carlea de identitate corespunde cn adresa clidirii rezidentiale obiect al
proiectului. Beneficiarul final se regiseste pe Lista persoanelor vulnerabile.

» De asemenea, portivit Ghidului specific 14 - pentru persoanele vulnerabile
(consumatori vuinerabili de energie), _

pentru dovedirea dreptului de proprietate privatd asupra imobilului (teren st / sau cladire)
pe care se realizeazd investitia se depune la dosarul Beneficiarului final:

- extras de carte funciard emis de autorititile competente pe numele beneficiarului final
(consumator viilnerabil de energie), cu maxim 60 de zile calendaristice thainte de data depunerii
dosarului Beneficiarului finat 1a GUEE, sau

«Qrice alt document eliberai de cditre autoritatea publicd locald (APL), de exemplu
FExtras de rol fiscal. din care sd reiasd dreptul de proprietate si cota de proprietate aferentd,
emiscu maxim 60 de zile calendaristice thainte de data depunerii dosarul Z!i:-BeneﬁciamZ ui final
la GUEE. |

Prin documentele depuse pentru Beneficiarul final, se va face dovada ci acesta detine
dreptul de proprietate privatd asupra imobilului (teren §i/ sau cladare) la momentul depunerii
cererii de finantare. In plus, imobilul (clddire §i teren) este liber de orice sareini sau interdietii
ce afecteazd implementarea proiectului si nu Tace obiectul unor litigii avénd ca obiect dreptul
invocat de citre solicitant pentru realizarea proiectului, aflate in curs de solutionare la instantele
judecitoresti, vreunei revendic#ri potrivit unei legi speciale sau dreptulul comun sau al unei
proceduri de expropriere pentru cauzi de utilitate publica.

fn cazul in care imobilul (teren si/sau cldire) este detinut in coproprietate de mai multe
persoane; trebuie Indeplinite urmétoarele conditiile: _

~ Beneficiari] final, consumator vulnerabil de energie / persoana fizici, define minimum
50% din suprafata utild a cladirii si, de asemenea, minimum 50% din suprafata terenulul.

* Beneficiarul final si ceilaitl proprietari isi dau acordul cu privire la implementarea
proiectului (conform contractului comercial dintre Solicitant si beneficiar final)

« Locul de implementare a proiectului este situat in raza-administrativi a judetului in care
GUEE a realizat verificarea prealabild.

in cazul i care sistemele de panouri fotovoltaice sunt amplasate pe teren, beneficiarul
final trebuie si demonstreze proprietatea pentru imobil (clédire rezidentiala unifamilial# $i térén
aferent),

» In ceea ce priveste verificarea ce va atesta conformitatea cladirii rezidentiale
unifamiliale cu reglementérile privind protectia patrimoniului cultural,

se va asigira de faptul i respectiva cladire nu este clasata/in curs de clasare ca
monument istoric aflatd n patrimoniul UNESCO, in patnmomul cultural national, in

" patrimoniul cultural local din mediul nrban s{ rural sau cd aceasta nu este amplasatd intr-o zond

de protec’pe a monumentelor istorice si/sau intr-0 zond construitd protejatd aprobatd potrivit
legii, prin interogarea informatiilor puse la dispozifie de citre autoritifile responsabile
(exemplu: Directia Judeteana de Culturg, Consilinl J udetean sau Autoritatea Publicd Locald).

i1 acest sens, este necesar ca, pdnd la dati de 10 noiembrie 2024, si ne comunicati. daca,
din lista persoanelor vulnerabile de pe raza unitiitii dumneavoastrd admm_.rstmz‘w—_tentonaie,
posibile beneficiare ale acestui program de finantare, se regisesc clidiri rezidenfiale
unifamiliale aflate intruna dintré situaiile mentionate mai sus, cu privire la reglementirile
privind profectia patrimoninlui cultural sicare sunt acestea. '

Pentru. eventuale informatii suplunentare vi stam la. dispozitie la: adresa de e-mail:
guee{@cjgor).ro si la numerele de telefon: 0372.531.231 si 0372.531.226.

Va multumim pentru colaborare s v asigurdm de tot sprijinul nostru,

Custimd, . }
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ALBU CT. MADALINA-ELENA

BALCANU RADULESCU MARIO-FLORIN

NICU-CLAUDIU FIERARU
CONSTANTIN LAZAR
RADU.E. VALENTINA
SIMONA-IRINA FIERARU
BURDUSEL ANITA-SORINA
MARIA NITOI
BOGDAN-ION SOCEANU
BUSE N'ELENA.

SOCEANU GHE.ANGELA
MIUTA VLAD-NICHOLAS.
CODRES E. ELENA
FLORINELA LITOIU
BELGUN C.GHEORGHE
GHEORGHE POPESCU
DUMITRU-AUREL MIRICA
SOCEANU GHE. AURELIA
MUICU B. GHEORGHE
ANDREL I.DANIELA-LEANA
MARIA ANUTA

NICOLA |. CORNELIA
GHEORGHE MIRICA.
CARCIUMARU.ION
MUNTEANU S.GEORGIANA
VANTURIS CATALINA GABRIELA
MARIAN-CRISTIAN GELU
PAUNA N. VERONICA
GABOR ANDREI-LUCIAN.
PASCANU PAVEL IONUT
MARIA BUDULAN

- LOGASCU-CMICTORIA <ooe oo

ANTONICA PASESCU
PENESEL PETRE

BESLIU V. SIMONA-CORINA
CIONTEA S. DANUT

ION STAICULESCU
TATARU M.MIHAIL

MARIA DRAGOMIR

BALO! GH. MARIA
NICOLAE LUNGU

BURICEA M. IRINA
MARCEL PUTINELU

MATE! D. MARIN
PAVEL-PUIU BALDOVIN
BALOI ST.ADRIANA
LILIANA MATEIAS
{OANA-VALENTINA MIRICA
ANDRE| VASILE-DANIEL

18884
277119
511755
307563
2013140
306424
15449
308969

309076
15686

293069
19968
297079

‘309810

291000

1309587

309536
19073
2912976
292123
307361
2910459
309155

20194

291928
297874

309629

19117
18319
294508
306563

292003, .

309603
293249
2912883
282726

309264

293530
309562
283542

261229

296216
309343
2915012
309008
290965
309038
309234
276995

Localitate
STEJARI

STEJARI

STEIARI

STEJARI

STEJARI

STEJARI

STEJARI

STEIAR]

STEJARE
STEJARI
STEJAR!
STEJARI
STEJARI
STEJAR!
STEJARI
STEJARI
STEIARI
STEJARI
STEJARI
STEJARI
STEJARI
STEJARI
STEJARI
STEJARI
STEJARI
STEJARI
STEJARS
STEJARI

STEIARI
STEJARI:

STEIARI

STEJARE
STEJARI

STEJAR!
STEJARIL
STEJARI
STEJARI
STEJARI
STEJARI
STEJARI
STEJARI

‘STEJARI
‘STEJARL

STEJARI

STEJARI

STEJAR)
STEJARI
STEIARI
STEJARI

BACESTI, str.
PISCOIU, str..

sat Stejari

sat Piscaiu
PISCOIV, str.
Str.Cimitirul Vechi

sat Stejari
sat Stejari

'BALOSANI, str, SECUNDARA!

BALOSANI, str.

PISCOIU, str..

.sat Balosani

POPESTI STEJARI, str.

sat Balosani
Str.Principald

BACESTI, str. SECUNDARA
BACEST, str. BRANISTEI
PISCOIU, str. LINIEI

sat Piscoiu

BACESTI, str.

Str, Principala

PISCOIL, str.
BALOSANI, str.
BACESTI, str.

sat Bacesti

POPESTI STEJARI, str.
PISCOIU, str.

sat-Piscoiu

POPESTI STEIARI, str. PRINCIPALA

Str.Secundara

POPESTI STEJARI, str.
PISCOIU, str. ISLAZULUY
BALOSANI, str, SECUNDARA

‘Str.Principald
PISCOI, str.

sat Bacesti

BACESTI, str,

sat 'Piscoiu

POPEST! STEJARI, str.

sat Stejari

BACESTI, str.

sat Stejari

BACESTI, str. SECUNDARA
sat Piscoiu

Str.Principald

PISCOIU, str.

118
25
85
99
125

119
194

489

140
301
358
334
193

35
185
27
23

105
127
134
126
208
313
154

84

94
94

77
131

60

92
60
70
241
183
340

185

406



FURMA 1 MARIANA

DADULESCU 1. ELISABETA GHEORGHITA

GRIGORIE A, FLOAREA
MUNTEANU S.IULIAN-COSMIN
SABINA PUTINELU
GHEORGHE BUSE

CERNEA CRISTINA NICOLETA
ELENA FIERARU
FELICIA-MIHAELA POPESCLY
DOINA 1DANA

VASILE ALBU

NUTA ARITINA

DADULESCU DT. VALERIA
{LIE I.ELENA

PANA T. VIORICA
ANDREEA-MIHAELA IVAN.
LUNGU M. ANA

BUJOR 1 NICOLETA-ELENA
SOCEANU N. DUMITRU
VALERIA DINUTOIWU
GHEORGHE MUICU

PAPA D.DORINA

GURAN | RODICA

NICOLAIE PAUNESCU
BOGDAN-CONSTANTIN MUSTATA
PANA C. AUREL
|ON-GHEORGHE MIERLA
BUDILICA GHE. DUMITRU
GHEORGHE BALDOVIN
LUNGU 10N

OCTAVIAN PATRU

BUDULAN GHE.ION

- PENESEL ELENA: - o v oo oo

BIRSAN [JONUT-MADALIN
EUGENIE FLOREA

TRASNEA N.ANTONIETA
DUMITRU ST.-ANA

VASILICA DRAGU

BIVOLARU DT. MARIA
GHITA VICTORIA-CRISTINA
CALIN 1.ELISAVETA

ION BARBUT

PAPA CT. VICTORIA
BUDILICADT. GEORGETA
PETRE PUTINELU

BUDULAN (. VICTOR-CONSTANTIN
PAPA V. ELENA.
EUGENIA-JULIANA PUTINELU
PAUNESCU GHE. DOMNICA
NUTA ST.NICOLETA

290874

20742
2615024
292995
309612
309752
277251

309201

261208

307829
309297

21025
18993
290675
2910849
530507

2914251

16962
2912518
307530

261424

291727
15793

308982
564533
293728
261214
17716

307117
21242

309777
290328

..20514.. .

292941
309117
290592
296246
309128
18593

298233
290462

309714
17150
18366

309376

21042
15740
309493
296215
290521

STEJARI
STEJAR!
STEJARI
STEJARI
STEJARI
STEJARI
STEJARI
STEJARI
STEJARI
STEJARI
STEJAR
STEJARI
STEIARI

STEJARI

STEJAR!
STESARI
STEJARI
STEJARI
STEJARI
STEJARI
STEJARI
STEJAR!
STEJARI
STEJARI

STEJARI

STEJAR!
STEJARI
STEJARI
STEJARI
STEJARI
STEJARI
STEJARS

STEJARL

STEJARI

STEJARI

STEJARI
STEJARI
STEJARI
STEJARI
STEJARI
STEJARI
STEIAR!
STEJARI
STEJARI
STEJAR}
STEJARI
STEJARI
STEJARI
STEJARI
STEJARI

DEALU LEULU), str.
PISCOIY, str. PRINCIPALA

PISCOIU, str.

BALOSANI, str.
sat Bacesti

sat Balosani.
PISCOIU, str.

sat Stejari
sat Bacesti

Ale.Floarei
sat Bacesti

PISCOIU, str.
BALOSANI, str.

BACESTI, str.

sat Stejari

PISCOLU, str.

BALOSANI, str. SECUNDARA
RISCOIU, str.

sat Piscoiu

Str.Branigte

POPESTI STEJARI, str.
PISCOIU, str. ISLAZULUI

sat Popesti-Stejari
Str.Principald

BACESTI, str.

sat Stejari

POPESTI STEJARI, str: PRINCIPALA
sat-Stejari

PISCOIU, str.

sat Balosai

PISCOIU, str.

PISCOM, str.

BACEST, str.
sat Piscoiu

PISCOIU, str.

sat Stejari

BALOSAN(, str.
sat Bajosani

POPESTI STEJARI, str.

POPESTI STEJARI, str.
sat Bacesti’
PISCOIU; str. PRINCIPALA 1.

Str.Principald

POPESTI-STEJARI, str.

24

181
157
134

315
393

76
134

118

168
423

38
324

31
140.
88
56

228
-101
238
428
10
78

367

422

22%
14

29
145.
42

22

92
300




LUNGU IOANA
CONSTANTIN POSA
MICULETE $. MARIOARA
LUPU R. RODICA

JANCU.D. ELENA

PAUL PUTINELY

ILEANA VIRLAN

JUGRAVU |, DARIUS-ANDREI
BUDULAN |, ION-ALEXANDRU
CRISTIAN FIERARU
STAVAROIU GH.DANIELA

STAICULESCU CONSTANTIN -CRISTIAN

BORCAN IONUT

RADULESCU . MARIA=CRISTINA
ROMICA BIVOLARU
ALEXANDRU VALUTANU
NICOLAE GURAN

SULIMAN §. ANA

VALERIA MILITARU

FIERARU TUDOR-VIOREL
ANDRE} S.IRINA

GHEORGHE CISMARU

MARIA BARAN

BUDILICA E. MARIA

ANGHEL | JONUTA IULIANA
MIHA! BARBUT

ASPROIU V. LUCRETIA
BONCIOAGA DORINA-CORINA
OCTAVIAN FIERARU
BUDULAN I. ELENA

JON PREDO!

'DADULESCU'S. EUGENIE

ASPROIU MARGARETA
FIERARU M DAVID-ANDREI
UNGUREANU |. MARIN VASILE
PAUNA N. IULIAN

VALENTINA BALA
ALEXANDRA COARDA
VALEANU GHE.SORIN
GEAMANU N.SIMONA
CONSTANTIN-ALIN BANICIOIU
MARIA VLADUT

VICTOR CILICA

iON OLARU

GHEORGHE ANDRONIE
STANA 1. MARIA ELEONORA
CONSTANTIN DASCALU
GHEORGHE USURELU
VASILE-AUREL IONDA

20617
‘309663

2910059
2914886 -
15570
308939
307755
297783
21041
309433
291585
2912913

293899

293178
309221
309644
309049
18949
300022
21299
201440
309099
307676
19105
291589
307697
294995
290621
309527
2913598 .
309825

298736
290952...STEJARI. ...

19659
16385

2912847

2912369
309687
309180
290661,
250844
530462
309730
307440
578444

560166

15656

560368
560204
578433

STEJARI
STEJAR
STEJARI
STESARI
STEJAR!
STEJARI

STEJARI

STEJARI

STEJARL
STEJARI

STEJARI
STEJARI
STEJARL
STEJARI
STEJARI

STEJARS

STEJARI

STEJARI
‘STESARI

STEJARI
STEJARI
STEJARI
STEJARI
STEIAR

STEJARI

STEJARI
STEJARI

STEJARY

STEJARI
STEJARI
STEJAR!
STEJAR!

STEJARI
STEJAR!
STEJARI
STEJARI

STEJAR!

STEJARI

STEJIARI

STEJARI
STEJAR}

STEJAR|

STEJARI
STEJAR!
STEJARI
STEJARI
STEIARI

STEJAR}

STEJARI

PISCOIU, str.
sat Bacesti
PISCOIU, str.

BALOSANI, str.
sat Bacesti
sat Piscoiu

BACESTS, str.

PISCOIU, str. PRINCIPALA
sat Stejari
PISCOIY, str. [ZLAZ

BACESTI, str.,

PISCOIU, str.. PRINCIPALA
Ale.Veterinarului

sat Bacesti-

sat Piscoiu

BALOSANI, str.

sat Piscoiu

PISCOI, str.
sat Piscoiu
sat Popesti-Stejari

PRINCIPALA.

sat Popesti-Stejari
BACESTL, str.
PRINCIPALA

sat Stejari
PISCOIU, str.
Str.Secundard
PISCOIU, str.

PISCOW, St

BACESTIL, str.

BACESTI, str. SECUNDARA
PRINCIPALA
Str.Secundara

Str. Secundara

BACEST], str.

PISCOIU, str.

sat Stejari

Ale.Perilor

sat Stejari

sat Piscoiu

Str.lstazului

PISCOIU, str. PRINCIPALA
Str.Principald

sat Stejati

Str.Secundara

428
135
430
478

117
74
135
145
519
18
100
10
214

54

224

282

76:

69

156
81

167
85

364

131

N S

255
82
142
315
184.
25

196

362
505

318
397
144
158
349
318
145




